

2020年1月7日

MM Capital Partners 株式会社

## 『MM キャピタル・インフラストラクチャー・ファンド1号』による GoldlinQ Holding Pty Ltd 社株式取得について

MM Capital Partners 株式会社(社長 後藤朝英)が運営・管理する『MM キャピタル・インフラストラクチャー・ファンド 1 号』(以下「本ファンド」)は、2019 年 12 月 27 日、豪州・クイーンズランド州ゴールドコースト市で路面電車システムの PPP 事業を手掛ける GoldlinQ Holding Pty Ltd 社(以下「GoldlinQ 社」)の株式 30%を丸紅株式会社(以下「丸紅」)から取得致しました。

PPP 契約は 2011 年に豪州クイーンズランド州政府との間で締結され、2014 年にステージ 1、2017 年にステージ 2 (延伸) の建設が完了し、ともに順調に運行しています。

本案件の株式取得により、丸紅から本ファンドへの移管が予定されていた **3** つのシード資産 全ての移管が完了致しました。シード資産以外の新規投資案件についても、案件開発、検討を 進めており、早期の投資実現に努めて参ります。

## 【本ファンド概要】

名称	MM Capital Infrastructure Fund I, L.P.
	(ケイマン籍リミテッド・パートナーシップ)
運営・管理会社	MM Capital Partners 株式会社
事業内容	海外インフラ資産(交通分野・エネルギー分野)へのエクイティ投資。
	OECD 加盟国が対象

## 【ファンド運営・管理会社概要】

名称	MM Capital Partners 株式会社(本社:東京都中央区)
代表者	代表取締役社長 後藤朝英
出資比率	丸紅株式会社 90% 株式会社みずほ銀行 5% アセットマネジメン
	ト one 株式会社 5%
事業内容	MM Capital Infrastructure Fund I, L.P.の運営・管理



## 【GoldlinQ 社概要】

名称	GoldlinQ Holding Pty Ltd(本社:豪州・ゴールドコースト市)
設立年	2011 年
他株主	IPP (Aust) Ltd 30%、Palisade Investment Partners 18.75%、Plenary
	Investments Pty Ltd 11.25%、Keolis SA 10%
事業内容	ゴールドコーストライトレール事業の運行、保守

以 上

【本件に関するお問い合せ先】 MM Capital Partners 株式会社 03-5542-1025